
Terça-feira
5 de Novembro de 2024
20 - Ano XII - Nº 2994 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZI1NEZGNJVCOEEWNKE2MT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

PORTARIA SEMED Nº 106, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

Divulga cronograma do Processo Formativo e de 

Consulta Pública para os cargos de Gestor/a e Vice-

Gestor/a da Rede Municipal de Ensino de Lauro de 

Freitas, e dá outras providências. 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando a PORTARIA SEMED Nº 092, de 29 de agosto de 

2024, que homologa o Edital de Consulta Pública para Gestor/a e Vice-Gestor/a da Rede Municipal de Ensino 

de Lauro de Freitas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar CONFORME Anexo único desta Portaria, o cronograma da Consulta Pública para os 

cargos de Gestor/a e Vice-Gestor/a da Rede Municipal de Ensino de Lauro de Freitas.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 05 de novembro de 2024. 

 

 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 

Secretária Municipal de Educação 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,  

 

Rosângela Santos Souza 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 



Terça-feira
5 de Novembro de 2024
21 - Ano XII - Nº 2994 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZI1NEZGNJVCOEEWNKE2MT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SEMED Nº 106, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

CRONOGRAMA  

CONSULTA PÚBLICA 2024 

 

AÇÃO/ETAPA ATIVIDADE DATA/PERÍODO 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSULTA 

PÚBLICA  

Divulgação da Consulta Pública (Publicação da Portaria com o 

Cronograma) 

  05/11/2024 

Inscrição da chapa 07/11/2024 

Análise das inscrições pela CCC 08/11/2024 

Divulgação das chapas inscritas 11/11/2024 

Interposição de recursos 12/11/2024 

Análise dos recursos pela CCC 13/11/2024 

Publicação das inscrições validadas pós recursos 14/11/2024 

Campanha nas unidades escolares (com debate 

obrigatório no último dia de Campanha) 

18 a 26/11/2024 

Definição interna dos fiscais para a Consulta Pública 22/11/2024 

Dia da Consulta Pública 27/11/2024 

Entrega do resultado da Consulta Pública à CCC 28/11/2024 

Publicação do resultado da Consulta Pública 29/11/2024 

Interposição de recursos 02/12/2024 

Análise das interposição de recursos 03/12/2024 

Publicação do resultado da Consulta Pública pós 

análise de recursos 

04/12/2024 

Transição entre a antiga gestão e a nova gestão A partir de 

05/12/2024 
 


